
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

COMUNICADO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 374/2023 

Vimos, através deste, em relação à TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA PRAÇA 

SRA ZULMIRA ROCHA CORREA, LOCALIZADA NA AV. ANTONIO GEA BERNAR, JARDIM DOS IPÊS, 

NESTA CIDADE, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO 

PRESENTE EDITAL, comunicar o que segue: 

Após análise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – Habilitação - das empresas 

UCRANIANA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA TAG FOX LTDA – EPP e 

METALÚRGICA SILLOTT LTDA, por parte da Subcomissão de Licitação da Administração Geral, respaldada 

pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, resolve:  

Inabilitar a empresa METALÚRGICA SILLOTT LTDA, que de acordo com o parecer da Secretaria Municipal 

de Obras e Serviços Públicos, disse, devido à ausência de documentos que comprovem a experiência em 

alguns serviços de obra civil inerentes à referida obra, como as demolições, a empresa “Metalúrgica Sillot 

Ltda” foi considerada inapta a concorrer a este processo licitatório. 

Habilitar as empresas UCRANIANA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA TAG FOX LTDA 

– EPP, para a segunda fase do certame, ou seja, abertura dos envelopes n.º 02 – Propostas, uma vez que 

estão de acordo com as documentações de acordo com os termos do edital e com os serviços a serem 

realizados nesta obra.  

Portanto, ficam ambas licitantes convocadas para participarem da Sessão Pública para abertura dos 

envelopes n.º 02 – Propostas que se dará no dia 13 de março de 2023, das 09:30 horas no Paço Municipal 

– Rua São Bento n.º 840 – centro, desde que não haja interposição de recurso. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 02 de fevereiro de 2023. 

Assinado no Original 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

